
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (Совет депутатов города Мончегорска) 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
30.03.2017 

                       № 375  

М о н ч е г о р с к  
 

О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов 

города Мончегорска 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом города Мончегорска, в целях приведения муниципальных нормативных 

правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов 

города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о конкурсной комиссии и о порядке проведения 

конкурса на замещение должности главы администрации города, утвержденное 

решением Совета города Мончегорска от 25.04.2008 № 30 (в редакции решений 

Совета депутатов города Мончегорска от 03.10.2013 № 12, от 29.05.2014 № 84, от 

25.02.2015 № 162), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.2. слова "обеспечивает равные права граждан Российской 

Федерации на замещение должности главы администрации и" исключить. 

1.2. В пункте 4.2. после слов "граждане Российской Федерации" дополнить 

словами "либо граждане иностранных государств – участников международных 

договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные 

граждане имеют право находиться на муниципальной службе". 

1.3. Пункт 4.9 дополнить абзацем следующего содержания: 

"- непредставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых претендент 

размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его 

идентифицировать.". 

2. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

города Мончегорска, утвержденное решением Совета города Мончегорска от 

11.05.2011 № 46, следующие изменения: 

2.1. Пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания: 

"- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых претендент размещал 



2 

 

общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, 

за три календарных года, предшествующих году проведения Конкурса, по форме, 

установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 

№ 2867-р.". 

2.2. Пункт 6 приложения № 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

"- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых претендент размещал 

общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, 

за три календарных года, предшествующих году проведения Конкурса, по форме, 

установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 

№ 2867-р.". 

3. Внести в Порядок внесения и рассмотрения кандидатур на должности 

председателя и аудитора контрольно-счетного органа города Мончегорска, 

утвержденный решением Совета депутатов города Мончегорска от 28.01.2016 № 

267, следующие изменения: 

3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. К представлению прилагаются: 

а) заявление гражданина, претендующего на должность председателя или 

аудитора контрольного органа (далее – претендент), с просьбой о поступлении на 

муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы, с 

согласием на обработку его персональных данных; 

б) анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, собственноручно заполненная и 

подписанная претендентом; 

в) копия документа, удостоверяющего личность; 

г) копия трудовой книжки, заверенная кадровой службой по месту работы 

или работодателем; 

д) копия документа об образовании, о повышении квалификации; 

е) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 

ж) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 

органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

з) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу; 

и) заключение медицинского учреждения по форме № 001-ГС/у; 

к) справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера претендента, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

претендента по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 

23.06.2014 № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 

некоторые акты Президента Российской Федерации" 

л) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых претендент размещал 

общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, 



3 

 

за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную 

службу; 

м) фотография гражданина (3 x 4); 

н) проект решения Совета о назначении на должность председателя или 

аудитора контрольного органа". 

3.2. В пункте 3 после слов "(далее – Закон № 6-ФЗ)" дополнить словами "или 

о наличии (отсутствии) ограничений, установленных законодательством Российской 

Федерации о муниципальной службе, препятствующих поступлению на 

муниципальную службу.". 

3.3. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции: 

"Комиссия осуществляет регистрацию поступившего представления и 

прилагаемых к нему документов, проводит на их основании проверку претендента 

на соответствие требованиям, установленным в статье 7 Закона № 6-ФЗ, или на 

наличие (отсутствие) ограничений, установленных законодательством Российской 

Федерации о муниципальной службе, препятствующих поступлению на 

муниципальную службу, и дает по каждому претенденту заключение.". 

3.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

"5. Претенденты, в отношении которых даны заключения о соответствии 

требованиям, установленным в статье 7 Закона № 6-ФЗ, и об отсутствии 

ограничений, установленных законодательством Российской Федерации о 

муниципальной службе, препятствующих поступлению на муниципальную службу, 

включаются комиссией в список кандидатов на должности председателя и (или) 

аудитора контрольного органа. 

В случае установления несоответствия претендента требованиям, 

установленным в статье 7 Закона № 6-ФЗ, или наличия ограничений, установленных 

законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, 

препятствующих поступлению на муниципальную службу, комиссия не позднее 

одного рабочего дня, следующего за днем вынесения заключения, уведомляет 

субъекта, внесшего представление в отношении такого претендента, а также 

непосредственно претендента, об отказе в регистрации в качестве кандидата на 

должности председателя или аудитора контрольного органа.". 

3.5. В пункте 7 слова "в отношении которых вынесено заключение об их 

соответствии требованиям, установленным статьей 7 Закона № 6-ФЗ" заменить 

словами "включенных в список кандидатов на должности председателя и (или) 

аудитора контрольного органа". 

3.6. В пункте 9 слова "о соответствии требованиям, установленным статьей 7 

Закона № 6-ФЗ" исключить. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий". 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                    Д.Г. Староверов 


